
List do towarzyszy w Londynie z 2 grudnia 1629г. ne Libron-ch papieru

listowego formtu 21 x 13 om.
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2/X1I 99r. Kochanil Mam za pare dni napfead obszerniej, więc teraz ko-

rzystejęc z okazji parę słów piszę i posylem reeczy negromadzone, 8) egzem-

plarz 54 Rz b) rachunek ze listopad w który nie wisczylem posiene już wem

100 rs., bo zepewne otrzymecie je w grudniu, wolę więc nie pleteć rechunków

i u siebie pomiefcić tę sumę w grudniu, c) rechunek skłsdu za listoped,

d) jakęć kartkę - może mu się to przyda - z rachunkiem o ile mi się

zdaje bibuy idgcej za jego czasów w We, e) po kilks ogzemplermy hektegrefo-

wanych odezw do cukierników i rob. fabryki rusko-belgijskiego tow. f) proklamę

żydowskę bundu do robotników białostockich zdaje się o kryzysie, g) projekt

kolendy odrzucony, może wss zaciekawi wzmienka o Londynie, h) odezwę żydowską

z polskim tłomaczeniem do robotników xiwżaxkuskisk grodzieńskich, historia

jej następujoca. Gaudent) Chciał koniecznie je drukować dla zawiązania stałych

stosunków i utrwelenia wpływu naszego w Grodnie, lecz te zasrańcy jakoby posta-

wili warunek druku żeby się nic nie zmieniało w ich projekcie, no więc puści-

liśmy to kantem i jak się okazało bardzośmy dobrze zrobili, bo po gpenetrowaniu

okazało się, że te gówniarze - projektodawcy to odłam Rab. {гит-№!

drugioro-alome-micesytedf¢}, ktora chee robots tutaj, lecz nim się

zdecydują jaki to właściwie teren - polski czy litewski - robię od imienia

partii rosy jekiej. Teraz o interesach mjpilniëuych. 1) Napiszcie do Krakowa

żeby tam zawiadomili Brozel, która drapłe z Way że braciszek jej w więzieniu

sypał, a jek sam o tym mówił po wypuszczeniu sypał na wszystkich co zagranicę

uciekli, może te nowina tyczy się również którego z licznych ostatnio żydow-

skich emigrantów, więc jeżeli potraficie to i im to zekomunikujcie. 2) Kam

zamiar dać w styczniu numer poświęcony specjalnie rocznicy 21 stycznia i po-
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wetaniu 63 roku. Otóż potrzebuje do tego a) żebyście przysłali drzeworyt

z portretemi 4 powlekanych i Weryńskiego, zdaje się mecie ich portrety gdyby

zaś wszystkich portr 4 nie było to dopełnijcie liczbę 4 czy 3 Waryńskim, albo

je (wszystkie słowa po przecinku przekreślone) gdybyście wszystkich fotografii

nie mieli, dajcie jakie mecie. Uléâoie je tak, by razem zajęły stronicę - nie

picrvszę Robotniks. Naturalnie byłoby najlepiej gdyby pojedyńcze fotografie

(to słowo przekreślone, W.J.) osoby były połsczone tak, sżeby stanowiły razem

coś gotowego do nabicia w naszę remę. Edmund, który mieł do czynienie z

меча/101“: chyba najlepiej wykombinuje, jak to urzędzić i 552.0 me być -

drzeworyt czy inna jaka sztuka, Odyby na tym się pomieściła i grupa Kary jeka,

byłoby już milknie Świetnie .. sle to wetpie czy sie ude, b) zemawiam u zagrani

cy artykuły I historyczny o powstaniu, neturelnie nie suche historie, lecz

rozumowana i z konsekwencjami oraz do czasu obecnego - rozmiar od

2 do 2 1/2 naszych stron 10-tym, bodaj że najlepiej poprosić to u Ламия,-‚5

11 - na dwie strony artykuł o "Proletariacie", który nie byłby powtórzeniem

"Z pole walki", a dał coś i egitecyjnego i zarazem trochę krytyki czasów

ówczesnych, a zresztg wszystko mi jedno - pozostawiam do uznenie ten ertykuł

11°11:an nareszcie III - prosiłbym Felk@ by mi z poezji wszelakiej dobrał

wierszy odpowiednich na stronę. Termin tego: u mio to być musi najdalej 12

stycznia, więc u Kizi jakiego 10 st. Niech więc jeżeli co będzie z Galilei

#owisz wprost kropnie do Brofci, 5) Pisał wam Kazimierz o kmcapskę bibule

 

otóż wydaje mi się nalepiej pQruczyć cały ten interes bratu Michała nie ry-

zykujsć ani grosza z naszych pieniędzy, on to zapewne zrobi, powiedzcie mu

również że ta kacepska bibuła to dla tej roboty, któro on zaczynał, że ta

robota obecnie już się znacznie posunęła naprzód, jest na dobrej drodze i

wkrótce przyślemy wam do wydania 2 numer Rabocz. дитё że teraz

jego obceność nie jest potrzebne, lecz naturalnie, gdy się okaże potrzeba
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to ro wezwiemy. 4) Jeszcze miałem do was jakieś móstwo sprew i interesów,

lecz kręci mi się w głowie, jak to zwykle bywa przed eksped. agi również o

masie inter. trzeba i pomyśleć i załatwić, Odkładam więc do :::/uu wenn?) -

do czasu, to znaczy do jutra - inne drogo do was list wyślę. %

Uéeidnienic
Wiktor

Co u disble mam powiedzieć Tłokowi o jero ertykule, naciska mnie wcięż,

a może go wcale drukować nie kxsxkumybędziecie, no gdybym tego srtykułu żeło-

wał - to nie powiem, ale chcę raz mieć spkój z tym etycznym ßen-..

1. Egzemplarz 54 R. - 34 numer "Robotnika", pierwszy wydrukowany w Łodzi.

2. Gaudenty - dr. Henryk Sarcewicz.

5. Reb. Znam. -"Reboczeje Znemie".

4, Brazel drapie z We, - W poczętksch sierpnia 1899r. aresztowsno około

60 osób podejrzynach o należenie do "Pplako-fy dowskiego eocjnlhtycznïîl‘a-

lucyjnego Nauczycielki Frum i Liby Prazel siedziały po dwa i pół

miesięce, poczem zostały uniewinnione, Nauczycielka Estera 1325201 uciekła

przed arzestowaniem z Warszawy. To o niej pisał Piłsudski, ostrzegając, Ze

jej brat, Pejsach Erę/zol, sypał innych. Siedział dva miesięce, lecz wypusz-

czony nie dostał wyroku.

5. Jowisz - Лайт—ножницы

6. olek - B. Jędrzejowski.

7. Felek - Feliks Perl.

8. Kizie, Broreia - pseudonimy #1. Sulkiewicza w Wierzbołowie.

9. Kozimierz - Al. Melinowski.

10. Elc-Ed. R. - ekspedycja "Robotnika".
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